
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 1η τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ.Πε./49624/ 
19.09.2024 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας 
«Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-
δας» (Β’ 5341).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 138312/N1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147/2020).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης 
Νοµοθετικού Περιεχοµένου “Έγκριση των Σχεδίων 
των Συµβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης 
Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµείου Χρηµα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), µε τίτλο "Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης", της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκό-
λυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας 

και της ΤτΕ, µε τίτλο "Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµο-
κρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο "Διευκόλυνση αποπλη-
ρωµής Τόκων Οµολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συµβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτι-
σμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 130426/Ν1/24-10-2022 (Β’ 5540) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην εταιρεία 
«ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΚΕ», η 
οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 130761/Ν1/ 
14-11-2023 (Β’ 6578) και 15965/Ν1/12-02-2025 (Β’ 1016, 
διόρθ. σφάλμ. Β’ 1427) όμοιές της.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6063

76031

13.11.2025 16:24:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76032 Τεύχος B’ 6063/13.11.2025

6. Την υπό στοιχεία ΔA/2855/31-01-2025 (612ης/ 
30-01-2025 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 (Β’ 2451) υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια».

7. Την από 15-10-2025 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
133578/Ν1/22-10-2025) αίτηση τροποποποίησης των 
ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς, […] κυρίων διατακτών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 130426/Ν1/24-10-2022  
Β’ 5540) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 130761/Ν1/ 
14-11-2023 (Β’ 6578) και 15965/Ν1/12-02-2025 (Β’ 1016, 
διόρθ. σφάλμ. Β’ 1427) όμοιές της, ως προς τον διακριτικό 
τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΚΕ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης-Γυμνασίου για δεκατρείς (13) αίθουσες διδασκαλί-
ας δυναμικότητας εκ των οποίων τρεις (3) των είκοσι 
επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη, έξι (6) των είκοσι 
έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη και τέσσερις (4) των 
είκοσι πέντε (25) μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης, 
χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα πληροφορικής και 
τρία (3) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - International 
Metropolitan School».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ιωάννη Χρυ-
σοστόμου 10, στον Άλιμο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Δημητρέλλο Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Αριθμ. Υ.Πε./48829 (2)

1η τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ.Πε./49624/ 

19.09.2024 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας 

«Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 5ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας (Υ.Πε.) Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-

δας» (Β’ 5341).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),

β) των παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 και της παρ. 2 του 

άρθρου 3A του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

γ) του άρθρου 8 του ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστα-

σία και προαγωγή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών 

δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54),

δ) του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),
στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 42232/07.08.2024 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Λήξη της παράτασης της θητείας του Διοικητή της 5ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας και διορισμός νέου Διοικητή, ΣΕΡΕΤΗ ΦΩΤΙΟΥ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855),

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43292/14.08.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Λήξη της παράτασης της θητείας του Τσιαούση Ηλία 
από τη θέση του Υποδιοικητή στην 5η Υγειονομική Πε-
ριφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. Διορισμός 
του ΔΗΜΗΤΡΕΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ, ως Υποδιοικητή στην 5η 
Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 905),

δ) την υπό στοιχεία Υ.Πε./49624/19.09.2024 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Β’ 5341),

ε) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 39674/10.09.2025 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Αποδοχή παραίτησης της Υποδιοικήτριας της 5ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
ΜΗΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑΣ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1198),

στ) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43375/02.10.2025 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Δι-
ορισμός Προσωρινού Υποδιοικητή στην 5η Υγειονομική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76033Τεύχος B’ 6063/13.11.2025

Περιφέρεια (Υ.Πε.) Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, του 

ΧΡΟΝΑ ΑΓΓΕΛΟΥ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1331),

ζ) την υπ’ αρ. 103097/08.12.2022 απόφαση του Διοι-

κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας 

στη Διοίκηση της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσα-

λίας και Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 6554) και

η) την υπ’ αρ. 93028/08.11.2022 απόφαση του Διοικητή 

5ης Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση Μο-

νάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε) στην 5η Υγειονομική 

Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 5988).

3. Την υπ’  αρ. 89005/16.10.2025 εισήγηση του Δι-

οικητή της 5ης Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

προς τον Υπουργό και τον Υφυπουργό Υγείας, Μά-

ριο Θεμιστοκλέους «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

Υ.Πε./49624/19.09.2024 απόφαση του Υφυπουργού 

Υγείας περί καθορισμού των αρμοδιοτήτων των Υποδι-

οικητών της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρε-

σιών της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας». 

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΜΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Υ.Πε./49624/19.09.2024 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Αρμοδιότητες Υποδι-

οικητών 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Θεσσαλί-

ας και Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 5341) (σχετ. 2.δ), ως προς το 

άρθρο 2, το οποίο αντικαθίσταται και διαμορφώνονται 

ως εξής:

«Άρθρο 2

Στον Υποδιοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

(Υ.Πε.) Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας ΑΓΓΕΛΟ ΧΡΟΝΑ, 

αναθέτουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

1. Επεξεργάζεται, αξιολογεί και εισηγείται στον Διοικη-

τή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας τον στρατηγι-

κό και επιχειρησιακό σχεδιασμό για την ανάπτυξη των 

εποπτευόμενων Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Φ.Π.Υ.Υ.), πλην εκείνων που ανατέθηκαν στον Υποδιοι-

κητή ΧΡΗΣΤΟ ΔΗΜΗΤΡΕΛΟ.

2. Εποπτεύει, ελέγχει και εισηγείται στον Διοικητή της 

οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας για τις διοικητικές 
πράξεις των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ., πλην εκείνων που 
ανατέθηκαν στον Υποδιοικητή ΧΡΗΣΤΟ ΔΗΜΗΤΡΕΛΟ, οι 
οποίες υποχρεωτικώς του κοινοποιούνται.

3. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικη-
τή, των θεμάτων που άπτονται στις αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της οικείας Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, με την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων που με 
βάση την παρ. 2 του άρθρου 3Α του ν. 3329/2005 (Α’ 81) 
ασκούνται από τον Υποδιοικητή, αρμόδιο για θέματα 
ψυχικής υγείας, ΧΡΗΣΤΟ ΔΗΜΗΤΡΕΛΟ. 

4. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικητή 
της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας, των θεμάτων που 
αφορούν στους εποπτευόμενους Φ.Π.Υ.Υ. της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας και άπτονται στις αρμοδιό-
τητες των Διευθύνσεων:

α) Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας, 

β) Δημόσιας Υγείας,
γ) Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας και
δ) Πληροφορικής,
πλην εκείνων που ανατέθηκαν στον Υποδιοικητή 

ΧΡΗΣΤΟ ΔΗΜΗΤΡΕΛΟ.
5. Παρακολουθεί τη σύνταξη και εκτέλεση των προ-

γραμμάτων εφημεριών των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ. 
(πλην δομών Π.Φ.Υ. που εφημερεύουν).

6. Συγκροτεί ομάδες εργασίας και επιτροπές για την με-
λέτη, εισήγηση ή και παροχή γνωμοδοτήσεων για θέμα-
τα που αναφέρονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων του.

7. Εισηγείται για την υπογραφή διοικητικών πράξεων 
αρμοδιότητας των Διευθύνσεων της Υγειονομικής Περι-
φέρειας, που εμπίπτουν στις παραπάνω αρμοδιότητές 
του».

Κατά τα λοιπά ισχύει η εν θέματι αναφερόμενη από-
φαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76034 Τεύχος B’ 6063/13.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060631311250004*


